庆元县融媒体中心文件
庆融媒〔2021〕8号

庆元县融媒体中心

关于举办掌上庆元“遇见美好庆元”

短视频大赛的通知
各乡镇（街道）,县属各单位：

2021年是中国共产党成立100周年，是“十四五”规划开局之年，是开启全面建设社会主义现代化国家新征程之年。为庆祝中国共产党成立100周年，激励全县广大党员干部群众坚定理想信念，凝心聚力推动我县经济社会全面高质量发展，庆元县融媒体中心决定举办掌上庆元“遇见美好庆元”短视频大赛。现将有关事项通知如下：
一、活动主题

遇见美好庆元

二、主办单位

庆元县融媒体中心

三、活动时间

即日起至7月15日
四、作品形式

作品需为数字化视频，围绕“遇见美好庆元”主题，用镜头反映庆元的城乡风貌、自然风光、景区景点、乡土风情、特色美食、优势产业，以及红色文化、红色地标等，通过短视频的形式记录发现菇乡的美好。
五、参赛要求

1.2020年1月1日以来原创的作品，且未在其他平台发表过。
2.参赛作品必须切合主题，坚持正确导向，体现庆元元素和庆元特色。
3.作品体裁不限，横屏、竖屏视频均可，时长2分钟以内（图集类视频作品不予参赛）；视频格式为MP4，不带角标、台标、水印或logo；要求视频画面干净、内容完整连贯，呈现独到创意。鼓励无人机航拍、一镜到底、无缝转场等拍摄技术和手段，可附对白、旁白或解说，可插入背景音乐。

4.参赛作品不得涉及色情、暴力、宗教和种族歧视等内容，不得植入广告。
5.参赛作品标注#遇见美好庆元#+标题，并进行简要的内容说明。参赛作品必须为本人或团体自行创作的原创作品，不得抄袭。

6.主办方拥有入围作品的使用权，用于新闻宣传、网络宣传、公益宣传等其他用途，不再另计稿酬。涉及到肖像权、著作权、商标权、名称权等问题由摄制选送单位或者个人负责。

7.主办方拥有活动的最终解释权。
六、评选方式

1.报名：参赛作品发送至邮箱qynews2008@qq.com，邮件标题的格式为#遇见美好庆元#+标题，同时报送《短视频大赛报名表》（见附件）。参赛作品提交时间截止至2021年7月5日。
联系人：吴俊

联系电话：0578-6058086（工作日上班时间）
2.作品展示：主办方将对参赛作品进行初步筛选，再通过掌上庆元新闻客户端集中展示，网友可对参赛作品进行点赞、评论、转发。参赛作品集中展示时间截止至2021年7月15日17:00。
3.评审规则：

①根据作品在掌上庆元新闻客户端上的阅读量、点赞数，确定初步入围作品。

②根据初步入围作品进行网络投票，确定入围作品名单。
③组织专家对入围作品进行评审，综合评定获奖作品。

4.评奖：比赛设一等奖1个，奖金5000元；二等奖3个，奖金各3000元；三等奖6个，奖金各1000元；优胜奖若干名，奖金各500元。每个获奖作品颁发获奖证书，奖金个人所得税由获奖人自理。

评审坚持质量优先原则，没有一定质量的稿件，相应奖项可以空缺。每个团体或个人只能获得一次奖励，多个作品不作重复评选。

5.获奖作品宣传推广：掌上庆元新闻客户端、庆元网推出专区集中展播获奖作品，并通过掌上庆元微信公众号，庆元融媒抖音号、快手号、天目号，及菇乡视界视频号等平台宣传推广优秀作品。

附件：1.掌上庆元“遇见美好庆元”短视频大赛报名表

2.掌上庆元新闻客户端下载方式
                    庆元县融媒体中心
                    2021年5月13日

庆元县融媒体中心办公室                    2021年5月13日印发
附件1：

掌上庆元“遇见美好庆元”短视频大赛报名表
	作品标题

	拍摄时间

	拍摄地点

	作品简介

	创作者

（团队）

	联系电话

	地 址

附件2：

掌上庆元新闻客户端下载方式

方式一：华为、小米、vivo、OPPO、苹果等手机用户，可通过手机自带应用商店下载安装。

方式二：扫描下方二维码下载安装。

[image: image1.png]